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第89号 　皆さま、こんにちは。昨年の大雨被害、夏の少雨
高温障害、クマ出没被害等々に遭われた方々にお見
舞いと一日も早い復旧、復興をご祈念申し上げます。

　大平荘は感染症予防のため予約制での面会実施では有りますが、ご家族さまがお顔を見られ話もできる
状態ですので、是非お顔をだしてあげて下さい。また、職員の皆さまのご努力により季節や行事にあわせ
て、外出やパーティー、イベント等実施してくださり入所の方 も々楽しくお過ごしのようです。
　皆さまもご存じかと思いますが、今、柳田の清和病院の横の土地で令和8年秋頃オープン予定の新しい
大平荘の建設工事が始まり、大型重機が何台も入って地ならしが行われています。どんな建物、施設がで
きるか楽しみです。現在の入所の方 も々お元気に過ごして新しくできる施設に移動して生活できるようにと
思いながら、工事現場を見ながら運転しています。
　新年早々から自然災害、空港事故等が起きて暗い気持ちになりがちですが、昇竜の年、明るい気持ちを
持って良い年になるよう頑張りましょう。

4月　花見ドライブ
5～6月　山菜とり
7月　大平荘夏祭り
9月　長寿と健康を祝う会

その他小さなイベントも
開催する予定です。

　この度の当施設で発生し
た新型コロナウイルス集団
感染について皆様にご心配
とご迷惑をおかけし、心より
お詫び申しあげます。今後
もより一層、感染対策に努
めてまいります。また、ご面
会時の手洗いや消毒、マス
クの着用、少しでも体調がす
ぐれない場合はご面会を
キャンセルしていただくな
ど、皆様には不自由をおかけ
いたしますが、引き続きご理
解ご協力よろしくお願いいた
します。

施設からのお願い

今後の行事予定 ○大平荘家族会は、令和４年度において次のような活動を行ってきました。

１　大平荘の主な行事（夏祭り、長寿と健康を祝う会）について家族会として

の関わりについて話し合い、参加の呼びかけや、行事への協賛を行ってきま

した。

　新型コロナウイルス流行により施設行事への家族参加はできませんでし

たが、夏祭りでは例年通り花火代の補助を行い花火の打ち上げを実施し入

居者の皆様に喜んでいただくことができました。

２　亡くなられた入居者のご家族に対しての献花を行いました。

３　新型コロナウイルスの流行に伴い面会が制限されましたが、5月以降は対

面での面会をすすめることができました。

　施設と家族の間で情報交換をこまめに行い、入居者のケアに反映させる

ことができました。

　また、活動に助成を行い、入所者社会参加による生活の充実を側面から

援助しました。

４　家族会報については年２回発行し、施設行事の様子を掲載することで、

面会ができなくても入居者のご様子を見ていただけるよう努めました。

　令和４年度家族会活動報告

令和５年度家族会役員

会　　長　佐々木秀房

副　会　長　蓬田　真弓

事務局長　小玉　敏春

幹　　事　渋谷さとみ

【令和4年度家族会決算書】
令和4年9月1日～令和5年8月31日

令和5年9月1日～令和6年8月31日

会 費

寄 付

雑 収 入

繰 越 金

合 計

432,000

1,000

1,000

98,852

532,852

384,800

40,000

1

98,852

523,653

△ 47,200

39,000

△ 999

0

△ 9,199

94名

利息等

予算額 A科　　目

収入 （単位：円）

決算額 B 付　記比較増減 A-B

繰 越 金 523,653 302,860 220,793 次年度へ繰越

収　入科　　目

次年度繰越金 （単位：円）

支　出 付　記合　計

敬 老 会 お 祝 い 品

夏 祭 り 協 賛 金

ボランティア活動助成費

レ ク 大 会

家族合同学習会協賛金

慶 弔 費

事 務 費

雑 費

合 計

150,000

250,000

1,000

15,000

2,000

75,000

25,000

14,852

532,852

0

200,000

0

0

0

68,950

24,110

9,800

302,860

150,000

50,000

1,000

15,000

2,000

6,050

890

5,052

229,992

花火代

グループ行事

仏花代　22名

会報発送料、書面表決書発送料

初穂料、家族会費重複分

予算額 A科　　目

支出 （単位：円）

決算額 B 付　記比較増減 A-B

〇大平荘家族会は、今後も家族や入居者との親睦を図りながら、入居者との
繋がりを一層深めていきます。また、大平荘の事業展開に関心を持ち、可能
な限り協力していきます。つきましては、次のとおり重点計画を定め、実施し
ていきます。

１　大平荘の主な行事（夏祭り、長寿と健康を祝う会等）の前、ならびに必要
に応じて役員会を開催し、活動内容を協議し、または施設との話し合いの
機会を持ちながら、社会情勢を収集・分析し、会員に情報提供していきます。

２　入居者の生活の質の向上の為に協力していきます。
・入居者の社会参加促進の為、協力してくれるボランティアの活動を

援助していきます。
・亡くなられた入居者への献花等を実施します。
・その他、入居者の生活の向上に資する事柄を施設と協力しながら進

めていきます。
３　施設と家族が協力して入居者の生活を支えていきます。

・それぞれの家族の状況に合わせ、可能な範囲で入居者の生活向上に
向けた関わりを、個々の家族と施設が協議しながら実践していきま
す。（例：随時の面会、一時帰省の受入、外出介助、定期通院の付
添い等）

・ご家族と施設とでこまめに情報交換を行い、入居者に対するケアの
あり方を一緒に考える機会を設けていきます。

４　家族会報を年２回発行し、情報の提供に努めます。

☆入居者の皆さんは、大平荘での生活を送ってはいるものの、家族の一員であることに変わりありません。また、どのような状態であ
ろうとも人間としての尊厳が保たれなくてはなりません。この点は施設や従業者だけでなく、家族会としてもその為に可能な活動
を進めていくことが求められます。ご家族のご協力をお願いします。

　令和５年度家族会活動計画

【令和5年度家族会予算書】

会 費

寄 付

雑 収 入

繰 越 金

合 計

432,000

1,000

1,000

220,793

654,793

432,000

1,000

1,000

98,852

532,852

0

0

0

121,941

121,941

100名

利息等

予算額 A科　　目

収入 （単位：円）

前年度予算額 B 付　記比較増減 A-B

敬 老 会 お 祝 い 品

夏 祭 り 協 賛 金

ボランティア活動助成費

レ ク 大 会

家族合同学習会協賛金

慶 弔 費

事 務 費

雑 費

合 計

250,000

250,000

1,000

30,000

2,000

75,000

25,000

21,793

654,793

150,000

250,000

1,000

15,000

2,000

75,000

25,000

14,852

532,852

100,000

0

0

15,000

0

0

0

6,941

121,941

仏花代　25名

会報発送料

初穂料、雑費

予算額 A科　　目

収入 （単位：円）

前年度予算額 B 付　記比較増減 A-B

令和5年10月4日家族会総会が開催され新型コロナウイルス感染拡大防止
の為書面表決書での決議としました。会員総数76名のうち書面表決書提
出69名で会員の半数以上の賛成があり、原案の通り議決決定しました。

節分の日には、鬼が2人も！
利用者の皆さんが豆を投げて撃退しています。
鬼が改心し、利用者さんと笑顔で写真もとりました。

節 分
鬼は外!!

　福は内!!
鬼は外!!

　福は内!!



本道の街
サービスセンター

　はじめての施設
勤務となりますが、ご指導
の元、利用者様が楽しい時
間を過ごせる様に明るく元
気に頑張ってまいります。
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本道の街
サービスセンター

　11月から復職していま
す。利用者様が安心して在
宅生活が出来る様に頑張
ります。

ヘルパー 森合 恭子

本道の街
サービスセンター

　利用者様一人一人と向き
合い、自分も楽しんで仕事
ができるよう頑張ります。

ヘルパー 佐藤 恵

職員有志による隠し芸大会を開催し、二人羽織やヒゲダンス、
皿回しなど芸を披露しました。利用者さんがメイクをしてくれて、
福笑い状態に！みんなの笑い声に包まれた1日でした。
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皿回しなど芸を披露しました。利用者さんがメイクをしてくれて、
福笑い状態に！みんなの笑い声に包まれた1日でした。

獅子舞に頭をかじってもらい、
新年の厄払いをしました。
獅子舞に頭をかじってもらい、
新年の厄払いをしました。
獅子舞に頭をかじってもらい、
新年の厄払いをしました。

令和6年 新年のお茶会をしました！令和6年 新年のお茶会をしました！令和6年 新年のお茶会をしました！

抹茶と和菓子！
いいお手前で！
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いいお手前で！
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寿司職人が来園し、
皆さんの目の前で
握ってもらい、
利用者の皆さんで
おいしくいただきました！
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長寿のお祝いで
表彰されています。
長寿のお祝いで
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太平小学校に行き、介護という職業について
お話ししてきました。児童の皆さんに高齢者の
疑似体験をしてもらい、高齢者の気持ちを
感じてもらいました。
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イベントやトピコへ
遊びに行きました♪
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本道の街
サービスセンター

　11月から復職していま
す。利用者様が安心して在
宅生活が出来る様に頑張
ります。

ヘルパー 森合 恭子

本道の街
サービスセンター

　利用者様一人一人と向き
合い、自分も楽しんで仕事
ができるよう頑張ります。

ヘルパー 佐藤 恵

職員有志による隠し芸大会を開催し、二人羽織やヒゲダンス、
皿回しなど芸を披露しました。利用者さんがメイクをしてくれて、
福笑い状態に！みんなの笑い声に包まれた1日でした。
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獅子舞に頭をかじってもらい、
新年の厄払いをしました。
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いいお手前で！
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寿司職人が来園し、
皆さんの目の前で
握ってもらい、
利用者の皆さんで
おいしくいただきました！
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掘りました。
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長寿のお祝いで
表彰されています。
長寿のお祝いで
表彰されています。
長寿のお祝いで
表彰されています。

太平小学校から
もらったお米！
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ー
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太平小学校に行き、介護という職業について
お話ししてきました。児童の皆さんに高齢者の
疑似体験をしてもらい、高齢者の気持ちを
感じてもらいました。
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アルヴェ1階の
イベントやトピコへ
遊びに行きました♪

アルヴェ1階の
イベントやトピコへ
遊びに行きました♪

アルヴェ1階の
イベントやトピコへ
遊びに行きました♪
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　佐々木 秀房

第89号 　皆さま、こんにちは。昨年の大雨被害、夏の少雨
高温障害、クマ出没被害等々に遭われた方々にお見
舞いと一日も早い復旧、復興をご祈念申し上げます。

　大平荘は感染症予防のため予約制での面会実施では有りますが、ご家族さまがお顔を見られ話もできる
状態ですので、是非お顔をだしてあげて下さい。また、職員の皆さまのご努力により季節や行事にあわせ
て、外出やパーティー、イベント等実施してくださり入所の方 も々楽しくお過ごしのようです。
　皆さまもご存じかと思いますが、今、柳田の清和病院の横の土地で令和8年秋頃オープン予定の新しい
大平荘の建設工事が始まり、大型重機が何台も入って地ならしが行われています。どんな建物、施設がで
きるか楽しみです。現在の入所の方 も々お元気に過ごして新しくできる施設に移動して生活できるようにと
思いながら、工事現場を見ながら運転しています。
　新年早々から自然災害、空港事故等が起きて暗い気持ちになりがちですが、昇竜の年、明るい気持ちを
持って良い年になるよう頑張りましょう。

4月　花見ドライブ
5～6月　山菜とり
7月　大平荘夏祭り
9月　長寿と健康を祝う会

その他小さなイベントも
開催する予定です。

　この度の当施設で発生し
た新型コロナウイルス集団
感染について皆様にご心配
とご迷惑をおかけし、心より
お詫び申しあげます。今後
もより一層、感染対策に努
めてまいります。また、ご面
会時の手洗いや消毒、マス
クの着用、少しでも体調がす
ぐれない場合はご面会を
キャンセルしていただくな
ど、皆様には不自由をおかけ
いたしますが、引き続きご理
解ご協力よろしくお願いいた
します。

施設からのお願い

今後の行事予定 ○大平荘家族会は、令和４年度において次のような活動を行ってきました。

１　大平荘の主な行事（夏祭り、長寿と健康を祝う会）について家族会として

の関わりについて話し合い、参加の呼びかけや、行事への協賛を行ってきま

した。

　新型コロナウイルス流行により施設行事への家族参加はできませんでし

たが、夏祭りでは例年通り花火代の補助を行い花火の打ち上げを実施し入

居者の皆様に喜んでいただくことができました。

２　亡くなられた入居者のご家族に対しての献花を行いました。

３　新型コロナウイルスの流行に伴い面会が制限されましたが、5月以降は対

面での面会をすすめることができました。

　施設と家族の間で情報交換をこまめに行い、入居者のケアに反映させる

ことができました。

　また、活動に助成を行い、入所者社会参加による生活の充実を側面から

援助しました。

４　家族会報については年２回発行し、施設行事の様子を掲載することで、

面会ができなくても入居者のご様子を見ていただけるよう努めました。

　令和４年度家族会活動報告

令和５年度家族会役員

会　　長　佐々木秀房

副　会　長　蓬田　真弓

事務局長　小玉　敏春

幹　　事　渋谷さとみ

【令和4年度家族会決算書】
令和4年9月1日～令和5年8月31日

令和5年9月1日～令和6年8月31日

会 費

寄 付

雑 収 入

繰 越 金

合 計

432,000

1,000

1,000

98,852

532,852

384,800

40,000

1

98,852

523,653

△ 47,200

39,000

△ 999

0

△ 9,199

94名

利息等

予算額 A科　　目

収入 （単位：円）

決算額 B 付　記比較増減 A-B

繰 越 金 523,653 302,860 220,793 次年度へ繰越

収　入科　　目

次年度繰越金 （単位：円）

支　出 付　記合　計

敬 老 会 お 祝 い 品

夏 祭 り 協 賛 金

ボランティア活動助成費

レ ク 大 会

家族合同学習会協賛金

慶 弔 費

事 務 費

雑 費

合 計

150,000

250,000

1,000

15,000

2,000

75,000

25,000

14,852

532,852

0

200,000

0

0

0

68,950

24,110

9,800

302,860

150,000

50,000

1,000

15,000

2,000

6,050

890

5,052

229,992

花火代

グループ行事

仏花代　22名

会報発送料、書面表決書発送料

初穂料、家族会費重複分

予算額 A科　　目

支出 （単位：円）

決算額 B 付　記比較増減 A-B

〇大平荘家族会は、今後も家族や入居者との親睦を図りながら、入居者との
繋がりを一層深めていきます。また、大平荘の事業展開に関心を持ち、可能
な限り協力していきます。つきましては、次のとおり重点計画を定め、実施し
ていきます。

１　大平荘の主な行事（夏祭り、長寿と健康を祝う会等）の前、ならびに必要
に応じて役員会を開催し、活動内容を協議し、または施設との話し合いの
機会を持ちながら、社会情勢を収集・分析し、会員に情報提供していきます。

２　入居者の生活の質の向上の為に協力していきます。
・入居者の社会参加促進の為、協力してくれるボランティアの活動を

援助していきます。
・亡くなられた入居者への献花等を実施します。
・その他、入居者の生活の向上に資する事柄を施設と協力しながら進

めていきます。
３　施設と家族が協力して入居者の生活を支えていきます。

・それぞれの家族の状況に合わせ、可能な範囲で入居者の生活向上に
向けた関わりを、個々の家族と施設が協議しながら実践していきま
す。（例：随時の面会、一時帰省の受入、外出介助、定期通院の付
添い等）

・ご家族と施設とでこまめに情報交換を行い、入居者に対するケアの
あり方を一緒に考える機会を設けていきます。

４　家族会報を年２回発行し、情報の提供に努めます。

☆入居者の皆さんは、大平荘での生活を送ってはいるものの、家族の一員であることに変わりありません。また、どのような状態であ
ろうとも人間としての尊厳が保たれなくてはなりません。この点は施設や従業者だけでなく、家族会としてもその為に可能な活動
を進めていくことが求められます。ご家族のご協力をお願いします。

　令和５年度家族会活動計画

【令和5年度家族会予算書】

会 費

寄 付

雑 収 入

繰 越 金

合 計

432,000

1,000

1,000

220,793

654,793

432,000

1,000

1,000

98,852

532,852

0

0

0

121,941

121,941

100名

利息等

予算額 A科　　目

収入 （単位：円）

前年度予算額 B 付　記比較増減 A-B

敬 老 会 お 祝 い 品

夏 祭 り 協 賛 金

ボランティア活動助成費

レ ク 大 会

家族合同学習会協賛金

慶 弔 費

事 務 費

雑 費

合 計

250,000

250,000

1,000

30,000

2,000

75,000

25,000

21,793

654,793

150,000

250,000

1,000

15,000

2,000

75,000

25,000

14,852

532,852

100,000

0

0

15,000

0

0

0

6,941

121,941

仏花代　25名

会報発送料

初穂料、雑費

予算額 A科　　目

収入 （単位：円）

前年度予算額 B 付　記比較増減 A-B

令和5年10月4日家族会総会が開催され新型コロナウイルス感染拡大防止
の為書面表決書での決議としました。会員総数76名のうち書面表決書提
出69名で会員の半数以上の賛成があり、原案の通り議決決定しました。

節分の日には、鬼が2人も！
利用者の皆さんが豆を投げて撃退しています。
鬼が改心し、利用者さんと笑顔で写真もとりました。

節 分
鬼は外!!

　福は内!!
鬼は外!!

　福は内!!


